
【資料3】

経営強化プラン数値目標達成状況（プランの目標値との比較）

実績

(A)

プラン目標

(B)

差

(A)-(B)

達成

状況

外来入院患者数比率 (%) 174.1 180.2 170.7 178.9 169.5 9.4 × 167.4 163.0 158.2

紹介率 (%) 69.4 67.1 81.3 84.5 68.0 16.5 〇 68.0 69.0 70.0

逆紹介率 (%) 83.4 82.6 102.4 108.9 82.0 26.9 〇 82.0 83.0 84.0

手術件数 (件/年) 4,238 4,396 4,285 4,299 4,300 -1 × 4,300 4,400 4,400

新規入院患者への手術実施率 (%) 43.5 43.9 47.7 47.7 50.0 -2.3 × 50.0 50.0 50.0

化学療法(外来) (件/年) 3,287 4,062 3,862 3,739 4,000 -261 × 4,100 4,200 4,300

化学療法(入院) (件/年) 1,073 950 1,126 886 1,000 -114 × 1,050 1,100 1,100

緊急入院の割合 (%) 56.8 54.1 53.0 54.1 53.0 1.1 × 52.5 52.0 51.0

病床稼働率(※稼働病床数ベース) (%) 80.3 79.6 79.4 74.0 80.9 -6.9 × 80.9 82.1 83.3

経常収支比率 (%) 108.8 107.4 98.0 90.0 95.9 -5.9 × 97.2 98.5 100.3

修正医業収支比率 (%) 97.3 98.4 96.8 90.6 95.4 -4.8 × 95.8 97.2 99.1

入院患者数(延べ) (人) 119,553 118,574 118,570 110,204 120,450 -10,246 × 120,450 122,275 124,440

入院単価 (円) 64,286 67,019 68,412 70,804 71,000 -196 × 73,000 74,000 75,000

平均在院日数 (日) 11.9 12.3 11.6 11.2 11.8 -0.6 〇 11.8 11.6 11.4

外来患者数(延べ) (人) 208,181 213,673 202,433 197,161 204,120 -6,959 〇 201,690 199,260 196,830

外来単価 (円) 18,813 19,416 19,976 21,665 21,000 665 〇 21,000 21,000 21,000

職員給与費比率 (%) 51.7 51.2 51.1 53.3 50.4 2.9 × 49.5 48.6 47.7

材料費比率 (%) 27.7 28.3 30.0 31.5 27.7 3.8 × 27.4 27.2 26.8

経営強化プラン数値目標達成状況（R6-R5年度の比較）

R5年度

実績

R6年度

実績

前年度

との差 対前年度比

外来入院患者数比率 (%) 170.7 178.9 8.2 104.8

紹介率 (%) 81.3 84.5 3.2 103.9

逆紹介率 (%) 102.4 108.9 6.5 106.3

手術件数 (件/年) 4,285 4,299 14 100.3

新規入院患者への手術実施率 (%) 47.7 47.7 0.0 100.0

化学療法(外来) (件/年) 3,862 3,739 -123 96.8

化学療法(入院) (件/年) 1,126 886 -240 78.7

緊急入院の割合 (%) 53.0 54.1 1.1 102.1

病床稼働率 (%) 79.4 74.0 -5.4 93.2

経常収支比率 (%) 98.0 90.0 -8.0 91.8

修正医業収支比率 (%) 96.8 90.6 -6.2 93.6

入院患者数(延べ) (人) 118,570 110,204 -8,366 92.9

入院単価 (円) 68,412 70,804 2,392 103.5

平均在院日数 (日) 11.6 11.2 -0.4 96.6

外来患者数(延べ) (人) 202,433 197,161 -5,272 97.4

外来単価 (円) 19,976 21,665 1,689 108.5

職員給与費比率 (%) 51.1 53.3 2.2 104.3

材料費比率 (%) 30.0 31.5 1.5 105.0
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